
RAŠALUOTI  PIRŠTAI 
                                    Vilniaus r.   Rukainių gimnazija Gegužė, 2024 

                                SPECIALUS LAIKRAŠČIO LEIDINYS, SKIRTAS EUROPOS DIENAI_______  

 
 Kodėl minima Europos diena? 

 

 Kaip atsirado Europa? 
 

 Europos diena Rukainių 

gimnazijoje 

 

 Tyrimas ,,Populiariausios 

Rukainių gimnazijos mokytojų ir 

mokinių Europos šalys”. 
 

 
             

KODĖL MINIMA EUROPOS DIENA? 

Europos dieną, kuri švenčiama kiekvienų metų 

gegužės 9-ąją, džiaugiamasi taika ir vienybe 

Europoje. Šią dieną minimas istorinis įvykis –

 Šumano deklaracija. 1950 m. Paryžiuje 

pasakytoje kalboje tuometinis Prancūzijos 

užsienio reikalų ministras Roberas Šumanas 

išsakė savo idėją apie naujos formos politinį 

Europos bendradarbiavimą, dėl kurio karas 

tarp Europos tautų būtų neįsivaizduojamas 

dalykas. Jis siekė sukurti Europos instituciją, 

kuri valdytų bendrą anglies ir plieno gamybą. 

Nepraėjus nė metams pasirašyta tokios 

institucijos įkūrimo sutartis.  

Šumano pasiūlymas laikomas dabartinės 

Europos Sąjungos užuomazga. Lietuvoje 

Europos diena plačiau pradėta švęsti 

nuo 2002 metų. Organizuojami Europos dienai 

skirti renginiai, kurių metu visuomenė 

supažindinama su Europos Sąjunga, 

diskutuojama visai Europai svarbiais 

klausimais. 

 

 
 

 
MITAS  

KAIP ATSIRADO EUROPA? 
Europa - graži princesė. Dzeusas vieną dieną pamatė 

Europą tarp kitų merginų ir buvo taip sužavėtas jos grožio 

ir kerų, kad jis nusprendė ją pasiimti sau. Dzeusas 

sugalvojo pasiversti baltu jaučiu ir atplaukti prie Azijos 

krantų, kur tuo metu gyveno Europa. Jautis buvo toks 

gražus ir švelnus, kad visos moterys, tuo metu buvusios ant 

kranto, juo susižavėjo. Tačiau jis priplaukė prie Europos ir 

pasiūlė jai atsisėsti jam ant nugaros. Europa įsitaisė ant 

jaučio nugaros ir jis ją nuplukdė į Kretos saloje esantį 

Dikteono urvą, kur gimė Dzeusas. Čia jis atvirto į save. 

Dikteono urvas rytinėje Kretos salos dalyje žymus tuo, kad 

tai vyriausiojo iš dievų Dzeuso gimimo vieta, be to, ši vieta 

tapo Dzeuso ir Europos meilės lizdu.  

Dzeuso dovanos Europai Dzeuso meilė Europai buvo tokia 

didelė, kad jis jai teikė nuostabias dovanas – Talą, Lelepą ir 

stebuklingąją ietį. Talas – tai varinis milžinas, kuris turėjo 

saugoti Kretą, Lelepas – tai medžioklinis šuo, o 

stebuklingoji ietis buvo išskirtinė tuo, kad visada 

pataikydavo į taikinį. Europą pagrobęs jautis galiausiai 

tapo Tauro žvaigždynu.  

Mitinė Europos ir Dzeuso meilė tapo daugybės meninio 

vaizdavimo ir pasiekimų įkvėpimo šaltiniu. Ant 

šiuolaikinės Graikijos dviejų eurų monetos pavaizduotas 

jaučiu pasivertęs Dzeusas, grobiantis Europą. 

 

https://europa.eu/european-union/about-eu/symbols/europe-day/schuman-declaration_lt
https://lt.wikipedia.org/wiki/2002


                                          
 

 EUROPOS DIENA RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

               Visą savaitę Rukainių gimnazijoje vyko įvairios veiklos, skirtos Europos dienai. Šių metų šventė 

ypatinga – minime 20-ąsias Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą metines. Mūsų gimnazijos bendruomenė 

ne vienerius metus dalyvauja tarptautiniame projekte „Mokyklos – 

Europos Parlamento ambasadorės“. Pertraukų metu skambėjo 

Lietuvos atstovo, deleguoto į 

Euroviziją, daina „Luktelk“,  

prisimintos akimirkos stebint 

filmuką apie nuveiktas MEPA 

veiklas. Penktokėliai dalino 

gimnazijos mokinių sukurtus 

lankstinukus, skirtus šiai ypatingai 

progai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai2 



                 

EUROPOS DIENA RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

           Europos dienos proga IIIG 

klasės mokiniai  lankėsi Vilniaus 

gatvėje (Vilniaus mieste), kuri vienai 

dienai tapo „Europos gatve“. Visų į 

Europos dienos šventę atvykusių svečių 

laukė smagios veiklos, gyva muzika, 

dokumentinio filmo „Karta. EU“ 

peržiūra. Europos dienos šventę atidarė 

Europos Komisijos narys Virginijus 

Sinkevičius, Vilniaus miesto meras 

Valdas Benkunskas. 

 Gimnazistai Laiko kapsulėje 

įrašė savo prisiminimus ar 

palinkėjimus Lietuvai ir Europai. 

Jie bus saugomi 20 metų ir 

atidaromi per 40-ąsias Lietuvos narystės Europos Sąjungoje 

metines. 

 

 

 

 

 

 

 

Taip pat vyko integruota 6a ir 7a klasių viktorina „Mes esame Europa“, kurią organizavo jaunesnieji 

MEPA ambasadoriai. Jie pristatė pateiktį „Glaustai apie ES“ ir patikrino mokinių žinias interaktyviai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
_________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai3 



EUROPOS DIENA RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE  
        Per klasės valandėlę 5a kl. mokiniai mokyklos kieme kreidelėmis ant 

asfalto piešė Europos šalių vėliavas, puošė jas širdutėmis. Taip penktokai 

išreiškė džiaugsmą ir meilę, kad priklausome Europos šalių šeimai.  

 

 

 

Taip pat per lietuvių kalbos ir literatūros pamoką penktokai 

skaitė padavimą, iš kur atsirado Europa, aiškinosi, kodėl 

minima Europos diena, vizualizavo princesę Europą ir Dzeusą. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai4 



EUROPOS DIENA RUKAINIŲ 

GIMNAZIJOJE 
 

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja pakvietė 6a 

kl. mokinius  parodyti savo gebėjimus ir dalyvauti 

kūrybinėse dirbtuvėse ,,Akrostichas Europai“. 

Parašyti eilėraštį su akrostichu, užšifruojant žodį 

EUROPA, nėra lengva, bet įmanoma. Tai buvo 

puikios poetinės pratybos jauniesiems kūrėjams.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai5 



EUROPOS DIENA RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE  
Šeštokai, naudodamiesi WORD ART programėle, kūrė gražiausius žodžius Europai, ES šalims. 

 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

_________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai6 



EUROPOS DIENA RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE  
 

 Gegužės 9 d. pirmą kartą 

mūsų gimnazijoje vyko futbolo 

varžybos, skirtos paminėti 

Europos dieną. Varžybose 

dalyvavo 5-8 kl. ir IG-IVG 

klasių mokiniai, kurie 

savarankiškai išsirinko 

komandas. Varžybose buvo 

žaidžiami 2 kėliniai po 30 min. 

Po atkaklios kovos nugalėjo 

vyresnių klasių mokinių 

komanda. Labai smagu, kad 

renginyje dalyvavo visa Rukainių gimnazijos bendruomenė.  

  

 

 

 

 

 

 

 

Per lenkų kalbos, lietuvių kalbos ir literatūros, istorijos, pilietiškumo pagrindų, geografijos pamokas, 

klasės valandėles buvo kalbama  apie Europos Sąjungą, Europos Parlamentą, vyko įvairūs konkursai, 

viktorinos, organizuotos kūrybinės dirbtuvės. 

 

 

 
_________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai7 

 



                 
ŽURNALISTŲ TYRIMAS ,,POPULIARIAUSIOS RUKAINIŲ GIMNAZIJOS 

MOKYTOJŲ IR MOKINIŲ EUROPOS ŠALYS” 

 

Mes, žurnalistai, išanalizavome spontaniškus mokytojų ir mokinių atsakymus apie keliones. Štai kokie 

rezultatai! 

TOP 5: populiariausios Rukainių gimnazijos mokytojų 

Europos šalys 
 ITALIJA 

 LENKIJA 

 PRANCŪZIJA 

 ISPANIJA 

 KROATIJA 

                      

TOP 5: populiariausios Rukainių gimnazijos mokinių 

Europos šalys 

 LIETUVA 

 VOKIETIJA 

 PRANCŪZIJA 

 ITALIJA  

 ISPANIJA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 

  
,,Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja Lilija Jeremejeva, IG klasės mokiniai: Karolina Urbanovič, Dorota 

Dakševič, Skaistė Žukovska, Agata Ulevič, Milana Tankevič, Agata Lysionok, Mažena Dakševič. 

 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 

 

http://www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/

